
JID: MZ-eObec-D23/03482     č. j. MŽ/1372/2022-7 

Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.                                                                                                                                     
Stránka 1 z 2 

 

 

U S N E S E N Í 

Z 6. ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA MĚSTA ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU, 
KONANÉHO DNE  7. ZÁŘÍ 2023 

 

Zápis o hlasování: x pro – x proti – x zdržel se hlasování 
 
Usnesení zastupitelstva města číslo: 

1/06/23   
Zastupitelstvo města: 

1. volí návrhovou komisi ve složení: Ing. Jiří Uchytil, Naděžda Turnhöferová, Ing. Robert Málek 
2. ověřovatele zápisu:  Mgr. Marie Pavlíčková, Václav Pátek. 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

2/06/23    
Zastupitelstvo města uzavírá zápis z 5. zasedání Zastupitelstva města Ždírec nad Doubravou 
bez připomínek. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

3/06/23   
Zastupitelstvo  schvaluje program 6. zasedání předložený radou města. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

4/06/23   Zpráva o činnosti rady města v období od 15. 6. 2023 do 7. 9. 2023  
Zastupitelstvo města projednává činnost rady města v období od 4. zasedání do 6. zasedání ZM a 
schvaluje ji bez připomínek. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

5/06/23    Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města k 31. 8. 2023 a k 7. 9. 2023 
Zastupitelstvo města projednává a bere bez připomínek na vědomí:  

1. zprávu o stavu účtů města k 31. 8. 2023 a k 7. 9. 2023, 
2. zprávu o plnění rozpočtu města za období od 1. ledna 2023 do 31. srpna 2023.  

Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

6/06/23   Rozpočtové opatření 15/2023 
Zastupitelstvo města schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 15/2023, kterým se upravuje struktura 
příjmů a výdajů. Celkové příjmy a výdaje rozpočtu města se nemění. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

7/06/23  Smlouva o bezúplatném převodu pozemku par. č. 364/4 v k.ú. Nový Studenec  
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva, kterou Město 
Chotěboř se sídlem Trčků z Lípy 69, Chotěboř (IČ: 00267538) bezúplatně převádí pozemek par. 
č. 364/4 v k.ú. Nový Studenec do majetku Města Ždírec nad Doubravou. Náklady spojené 
s provedením vkladu práv do katastru nemovitostí nese Město Ždírec nad Doubravou. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

8/06/23 Smlouva o bezúplatném převodu pozemků v k.ú. Stružinec   
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva, kterou Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, 
IČ: 69797111, bezúplatně převádí pozemky par. č. 286/3 a par. č. 286/9 v k.ú. Stružinec do majetku 
města Ždírec nad Doubravou. Nabyvatel zřizuje ve prospěch převodce věcné právo spočívající 
v závazku nabyvatele nezcizit převáděný majetek a nezatížit jej zástavním právem nebo věcným 
břemenem po dobu 10 let. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

 

 
 

 



JID: MZ-eObec-D23/03482     č. j. MŽ/1372/2022-7 

Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.                                                                                                                                     
Stránka 2 z 2 

 

 

9/06/23  Prodej části pozemku par. č. 74/2 v k.ú. Horní Studenec  (MŽ/713/2023-1) 
Zastupitelstvo města neschvaluje prodej části pozemku par. č. 74/2 v k.ú. Horní Studenec  žadateli dle 
žádosti č.j. MŽ/713/2023-1,  
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 14 - 0 - 1 

10/06/23  Prodej části pozemku par. č. 342/185 v k.ú. Ždírec nad Doubravou (MŽ/809/2023) 
Zastupitelstvo města neschvaluje prodej části pozemku par. č. 342/185 v k.ú. Ždírec nad Doubravou  
žadateli dle žádosti č.j. MŽ/809/2023,  
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

11/06/23  Nákup pozemku par. č. 51/13 v k.ú. Stružinec 
Zastupitelstvo města bere na vědomí, že Město Ždírec nad Doubravou nezískalo v aukci dne 29.8.2023 
pozemek par. č. 51/13 v k.ú. Stružinec, který nabízela firma Lesy České republiky, s. p. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

12/06/23   Schválení zadání změny č. 8 ÚP Ždírec nad Doubravou 
Zastupitelstvo města schvaluje v souladu s § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., (stavební zákon), 
v platném znění, zadání změny č. 8 ÚP Ždírec nad Doubravou, které je přílohou tohoto usnesení. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

13/06/23   Smlouva o spolupráci  
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o spolupráci mezi městem Ždírec nad Doubravou a obcí 
Slavíkov, která upravuje vztahy, povinnosti a závazky související s výstavbou plánované cyklostezky 
Horní Studenec hřbitov – Údavy s pomocí dotace od SFDI. Smlouva se vztahuje k části cyklostezky 
vedoucí přes katastrální území Rovný. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 

14/06/23   Investiční akce 2023 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o průběhu investičních akcí v roce 2023 a jejich 
finančním zajištění k 31. 8. 2023. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování: 15 - 0 - 0 
 
 
 
 
 
      Mgr. Marie Pavlíčková, ověřovatel, v. r.      Václav Pátek, ověřovatel, v. r.  

 
 
 

Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.         


